
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  venti del mese di giugno nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 01/02/2020 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma
4 lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

Oggetto: RIDETERMINAZIONE IMPEGNI FORNITORI MENSA SCOLASTICA
PER CHIUSURA SCUOLA CAUSA EMEGENZA SANITARIA
COVID-19

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.92 del 20-06-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 92      del     20-06-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.92 del 20-06-2020  Pag:2/4

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvata la nota di aggiornamento al DUP 2020/2022;

PREMESSO che con Determine nn. 129 e 130 del 30/09/2019 adottate dal Settore
amministrativo/contabile sono stati assunti gli impegni di spesa necessari alla fornitura, da parte
di vari operatori economici, di derrate alimentari e prodotti per l’erogazione del servizio di
mensa scolastica nel Comune di Petriolo;

PREMESSO altresì che con Determina amministrativa/contabile n. 35 del 06/03/2020 è stato
assunto l’impegno di spesa per lo svolgimento del servizio di confezionamento pasti nella
mensa scolastica del Comune di Petriolo, in favore della OPERA COOPERATIVA SOCIALE
ONLUS di Urbino (PU);

DATO ATTO che con DPCM del 04.03.2020 sono state sospese le attività didattiche
nelle scuole di ogni ordine e grado al fine di contenere la diffusione del virus
COVID-19 e dal 05.03.2020, di conseguenza, sono stati interrotti anche i servizi di
mensa scolastica e di trasporto scolastico e che il servizio riprenderà, presumibilmente,
con il nuovo anno scolastico 2020\2021.

RILEVATO che a fronte della chiusura delle scuole e dell’interruzione dei servizi
scolastici si sono generate delle economie di spesa sui capitoli e sugli impegni di spesa
pluriennali precedentemente assunti per le finalità di cui sopra;

EFFETTUATA una ricognizione sulle economie generate e sulle spese da sostenere per
l’annualità 2020 in sede di avvio dell’anno scolastico 2020/2021;

RITENUTO dunque opportuno liberare le somme negli impegni e capitoli di seguito
specificati:

Al Cap. 804/0 (Fornitori Mensa):

€ 3.500 all’imp. n. 260/2019 (Cooperlat Soc. Coop. Agricola – Trevalli);

 € 1.700,00 all’imp. n. 261/2019 (Baldi S.r.l.);

 € 800,00 all’imp. n. 241/2019, sub. 1 (Lulani Ismaele);

 € 1.000 all’imp. n. 241/2019, sub. 2 (Miconi Piergiuseppe);

 € 1.500,00 all’imp. n. 241/2019, sub. 3 (Tentella Luca);

 € 300,00 all’imp. n. 241/2019, sub. 5 (Gusto Alternativo);

 € 500,00 all’imp. n. 241/2019, sub. 6 (Renzi Pietro),;

 € 500,00 all’imp. n. 241/2019, sub. 7 (Vecchi Paolo);

 € 500,00 all’imp. n. 241/2019, sub. 8 (Montecchiari Maurizio);

 € 600,00 all’imp. n. 241/2019, sub. 9 (Eurokem);

 € 200,00 all’imp. n. 241/2019, sub. 11 (Maral Diffusion);

Al Cap. 804/1 (Opera per confezionamento pasti):

€ 13.000,00 all’imp. n. 83/2020;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.92 del 20-06-2020  Pag:3/4

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Servizio
Finanziario;

VISTI:
il d.lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e s.m. e i.;-
il d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;-
il d.lgs. 50/2016;-
il d. lgs. 118/2011  come modificato dal d.lgs. 116/2014-

DETERMINA

di fare proprio quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato;1.

di liberare le seguenti somme per l’annualità 2020 negli impegni e capitoli di2.
seguito specificati:

Al Cap. 804/0 (Fornitori Mensa):

 € 3.500 all’imp. n. 260/2019 (Cooperlat Soc. Coop. Agricola – Trevalli);

 € 1.700,00 all’imp. n. 261/2019 (Baldi S.r.l.);

 € 800,00 all’imp. n. 241/2019, sub. 1 (Lulani Ismaele);

 € 1.000 all’imp. n. 241/2019, sub. 2 (Miconi Piergiuseppe);

 € 1.500,00 all’imp. n. 241/2019, sub. 3 (Tentella Luca);

 € 300,00 all’imp. n. 241/2019, sub. 5 (Gusto Alternativo);

 € 500,00 all’imp. n. 241/2019, sub. 6 (Renzi Pietro),;

 € 500,00 all’imp. n. 241/2019, sub. 7 (Vecchi Paolo);

 € 500,00 all’imp. n. 241/2019, sub. 8 (Montecchiari Maurizio);

 € 600,00 all’imp. n. 241/2019, sub. 9 (Eurokem);

 € 200,00 all’imp. n. 241/2019, sub. 11 (Maral Diffusion);

Al Cap. 804/1 (Opera per confezionamento pasti):

€ 18.976,00 all’imp. n. 83/2020;

di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del3.
predetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del
Responsabile del Servizio finanziario;

di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, come4.
disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e dall’art. 6 del D.P.R. 62/2013;

di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della5.
trasparenza dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’Albo online dell’Ente per 15
giorni consecutivi.



IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

DE ANGELIS STEFANO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 01-09-2020 al 16-09-2020
lì, 01-09-2020

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.92 del 20-06-2020  Pag:4/4

Letto e sottoscritto a norma di legge.


